1

ATA DE JULGAMENTO DA 1ª AMOSTRA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 355/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/ 2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPOS HOSPITALARES PARA

NUTRIÇÃO ENTERAL.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil
e vinte e três, o pregoeiro recebeu da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Laudo de
Julgamento de Amostra, referente ao item 01 conforme segue abaixo:

VALE COMERCIAL EIRELI:

• Lote 002: EQUIPO MACROGOTAS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR
ESCALONADO: equipo para administração de frascos ou bolsa de dieta enteral,
estéril, de uso único. apirogênico, atóxico. comprimento: aproximadamente 150cm.
composição: tubo em pvc transparente, flexível, livre de látex e dehp, com ponta
perfurante anatômica e não tri facetada provida de tampa protetora, gotejador
macrogotas, câmara de gotejamento flexível, transparente para visualização do
gotejamento, tubo extensor flexível em coloração azul com no mínimo 1,50 cm de
comprimento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete de alta precisão
e corta fluxo, conector escalonado e protetor. embalagem individual em papel grau
cirúrgico, contendo etiqueta com dados de fabricação, identificação do fabricante e
responsável técnico, procedência, esterilização, validade, número de lote e registro
no ministério da saúde. apresentar catálogo técnico. apresentar amostra no pregão
ou conforme item 8.1.7 do edital. da marca DESCARPARCK RMS 10330669103 –
MODELO 0411401 ESCALONADO - APROVADO.

Nada mais havendo, encerra-se esta ata, devidamente

assinada, pelo pregoeiro nomeado pelo DECRETO Nº 3.087 DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

__________________________________________

PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR

(Pregoeiro)

		2023-11-29T17:14:14-0300
	PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR:06342189803